2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

26.04.2019 г.

№2
Председатель – Бражко А.П.
Секретарь – Кочин А.Э.
Кворум для принятий решений имеется (из 7 членов присутствовало 6, список прилагается).

Приглашены на заседание представители 57 организаций, присутствовало 14 (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О ходе заявочной кампании по финансированию предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний.

2. О реализации раздела 5 «В области охраны труда и экологической безопасности» Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным союзом «Федерации профсоюзов Ставропольского края» и Региональным Союзом работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2019-2021 годы

О реализации Отраслевого соглашения по организациям, находящимся в ведении отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2019-2021 годы

ВЫСТУПИЛ: Бражко А.П. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомивший присутствующих с повесткой дня.

По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:
Антонову С.Н. (главный специалист филиала №2 Государственного учреждения Ставропольского регионального отделения Фонда социального страхования РФ) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Антоновой С.Н. принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителям организаций ИГО СК сформировать пакет документов для использования средств, предусмотренных на финансирование предупредительных мер по сокращению производственного травматизма (профессиональных заболеваний) в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 10.12.2012г. №580н и представить его в Фонд социального страхования в срок до 15 мая 2019 года.

Голосовали:
за – 6 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:
Кочина А.Э. (заместитель начальника отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).
СЛУШАЛИ:
Плескач Г.Д. (председатель Ипатовской районной организации профсоюза работников народного образования и науки РФ) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кочина А.Э. и Плескач Г.Д. принять к сведению.

2. Рекомендовать работодателям и представителям трудовых коллективов в социальном партнёрстве организаций ИГО СК активизировать работу по реализации раздела 5 «В области охраны труда и экологической безопасности» Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным союзом «Федерации профсоюзов Ставропольского края» и Региональным Союзом работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2019-2021 годы и Отраслевого соглашения по организациям, находящимся в ведении отдела образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2019-2021 годы.
Голосовали:
за – 6 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

Председатель

А.П. Бражко
Секретарь

    А.Э. Кочин